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Folketinget - Skatteudvalget

L 125 - Forslag til Lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis 
Frankrig og Spanien.

Hermed sendes svar på henvendelse fra Klaus Bro (L 125 – bilag 58).

Kristian Jensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2008-09
L 125 Bilag  68
Offentligt



Side 2

Klaus Bro, Frankrig har på ny rettet henvendelse til Skatteudvalget som reaktion på mine 
bemærkninger (L 125 – bilag 51, 44 og 38) til hans henvendelser (L 125 – bilag 48, 39 og 
32).

Henvendelser angår tre emner.

Det første er forhandlinger mellem de danske og franske myndigheder inden opsigelsen af 
den dansk-franske dobbeltbeskatningsoverenskomst. Klaus Bro nævner i begyndelsen af 
sin sidste henvendelse, at han vil lade dette emne ligge. Han skriver alligevel til sidst, at det 
burde være klart, at der kun har været (sporadiske) kontakter og ikke forhandlinger. 

Jeg vil svare, at der i januar 2008 var et møde, hvor deltagere fra dansk og fransk side drøf-
tede dels mulighederne for indgåelse af en ny overenskomst, dels virkningerne af at der ik-
ke er en overenskomst mellem de to lande. 

Det andet emne er virkningerne, hvis Frankrig ikke gennemfører det fremsatte forslag om 
ændringer af fransk skatteret. Klaus Bro nævner, at ifølge hans kilder virker franskmænde-
ne ikke begejstrede for at skulle redde Danmark ud af en kattepine og ser derfor ingen 
grund til at forhaste dig og kan måske endog trække det i langdrag.

Jeg vil hertil svare, at jeg ikke har grund til at tro, at de franske myndigheder fremsætter
forslaget med andre formål end at få det gennemført. 

Det tredje emne angår ”tilbagevirkende kraft”.

Jeg vil hertil svare, at jeg ikke mener, at opsigelsen af den dansk-franske dobbeltbeskat-
ningsoverenskomst havde ”tilbagevirkende kraft”. Uanset dette udgangspunkt ønskede jeg 
overgangsregler for de personer, som allerede var hjemmehørende i Frankrig og begyndt at 
modtage dansk pension. Sådanne regler blev indsat i lov nr. 85 af 20. februar 2008. Jeg ser 
ikke nogen grund til at ændre disse overgangsregler.


